Página 1 de 1

Elaborado em: 27/07/2022 Revisado em: 27/07/2022

Aprovado por: Coordenador (DAMEC-LD) Vigora a partir de: 08/2022

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Câmpus Londrina

Departamento Acadêmico de Engenharia Mecânica – DAMEC

TERMO DE COMPROMISSO DE ORIENTAÇÃO

Eu, __________________________________________________ professor(a) da

Universidade Tecnológica Federal do Paraná, pertencente ao Câmpus de Londrina

(UTFPR-LD), declaro para os devidos fins estar de acordo em assumir a orientação

do Trabalho de Conclusão de Curso do(a) discente citado(a) abaixo:

Nome: ______________________________________________________________

E-mail:  _____________________________________________________________

Celular: _____________________________________________________________

Tema: ______________________________________________________________

 ___________________________________________________________________

Possui coorientação?     (  ) não    (  ) sim:

Nome do(a) coorientador(a):_____________________________________________

Envolve outra Empresa/Instituição/Organização?    (  ) não    (  )sim:

Qual: _______________________________________________________________

Se sim, enviar uma cópia digitalizada do Termo de Autorização para Divulgação

de Informações de Empresas/Instituições/Organizações Públicas e Privadas

devidamente preenchido e assinado ao professor responsável pelas atividades de

TCC 1.

Londrina, ___ de ______________ de _________.

_________________________________
Assinatura do(a) orientador(a)

_________________________________
Assinatura do(a) discente

https://portal.utfpr.edu.br/cursos/coordenacoes/graduacao/londrina/ld-engenharia-mecanica/arquivos/tcc/11-termo_de_autorizacao_para_divulgacao_de_informacoes_de_empresas.pdf/
https://portal.utfpr.edu.br/cursos/coordenacoes/graduacao/londrina/ld-engenharia-mecanica/arquivos/tcc/11-termo_de_autorizacao_para_divulgacao_de_informacoes_de_empresas.pdf/